
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 

 
Piazza della Libertà n. 1- CAP 10069 – PROVINCIA DI TORINO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.67 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO FRA I COMUNI DI VILLAR PEROSA, PRALI E FENESTRELLE 
PER L’ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURA DI ASSUNZIONE DI PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO. 
 
 
L’anno duemiladiciannove, addì undici, del mese di giugno, alle ore 09:00  nella sala delle adunanze, 
regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 

VENTRE MARCO 

PELLITTA CRISTINA 

RAVIOL STEFANO 

PASCAL SERENELLA 

ARENA CATERINA 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

  Totale Presenti: 4 

  Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. BURRELLO GIUSEPPE quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  VENTRE MARCO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato 
 
 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI ACCORDO FRA I COMUNI DI VILLAR PEROSA, PRALI E 
FENESTRELLE PER L’ESPLETAMENTO DELLE PROCEDURE DI ASSUNZIONE DI PERSONALE A TEMPO 
INDETERMINATO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 9 aprile 2019, con la quale si prende atto e si 

accettano le dimissioni con decorrenza 3 ottobre 2019 della dipendente Caffaratto Vilma; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 89 del 18.9.2018, modificata con deliberazione n. 45 del 16/04/2019, 
Piano Triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2019/2020, con cui veniva deciso di sostituire il 
personale cessato dal servizio mediante ricorso alla mobilità tra Enti ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e 
successivamente attraverso l’espletamento di procedure concorsuali; 

PREMESSO che i Comuni di Villar Perosa, Prali e Fenestrelle hanno ritenuto di espletare le procedure per 
l’assunzione di personale a tempo indeterminato tramite un accordo ai sensi dell’art. 15 della legge n. 241/1990 
che prevede che il Comune di Villar Perosa nelle vesti di Comune capofila gestirà l’adozione di tutti gli atti relativi 
alla formazione di una graduatoria per l’assunzione di n. 3 dipendenti Istruttori Amministrativi e/o contabili ai 
sensi della legislazione vigente; 

DATO ATTO, che al fine di perfezionare la procedura, il Comune di Villar Perosa ha inviato lo schema di accordo 
disciplinante la procedura di cui sopra; 

DATO ATTO che 
• l’art. 9 della Legge n. 3 del 16/1/2003 prevede che le amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento 

autonomo, e gli enti pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili, nei limiti della propria 
dotazione organica, utilizzando gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre 
amministrazioni del medesimo comparto di contrattazione, con le modalità indicate in specifico 
Regolamento; 

• l’art. 3, comma 61 della Legge 24/12/2003 n. 350 prevede che “In attesa dell'emanazione del regolamento 
di cui all'articolo 9 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, le amministrazioni pubbliche ivi contemplate, nel 
rispetto delle limitazioni e delle procedure di cui ai commi da 53 a 71, possono effettuare assunzioni anche 
utilizzando le graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni, previo accordo tra le 
amministrazioni interessate”; 

RITENUTO, per tutto quanto riportato in narrativa, di proporre l’approvazione dello schema di accordo, composto 
di n. 5 articoli, allegato al presente atto. 

CONSIDERATO e dato atto che il presente provvedimento non è soggetto, per sua natura, al parere di regolarità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 

VISTO il parere tecnico, favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000. 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare lo schema di accordo allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 
2. di autorizzare Il Segretario Comunale alla sottoscrizione dell’accordo; 
3. di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime e palese la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del D. Lgs 
18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente provvedimento. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 VENTRE MARCO * 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. BURRELLO GIUSEPPE * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 


